
14/07/2022 às 10h . Edital: www.ervalgrande.rs.gov.br. Informações: adm.ervalgrande@gamil.com. Erval Grande, 01/07/2022.
Suzinei Schneider, Prefeito.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2022000740784

Processo Licitatório Nº 134/2022– Pregão Eletrônico SRP Nº 37/2022. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para o registro
de preços para futura aquisição de materiais e equipamentos de informática para atender as necessidades das Secretarias
Municipais da Administração, Fazenda, Indústria Comércio e Turismo, Coordenação e Planejamento, Meio Ambiente,
Agricultura, Esportes, Juventude e Lazer, Saúde, UPA, Gabinete e Setor de Informática.  As Propostas de Preços serão
recebidas até o dia 15 de julho de 2022, até às 08hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de
Disputa de Preços será no dia 15 de julho de 2022, às 09hs (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-
5050. 01/07/2022. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2022000740793

Processo Licitatório Nº 135/2022 – Pregão Presencial SRP Nº 31/2022. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 18 de julho de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 31/2022, o
qual visa registro de preços para futura aquisição de medicamentos destinados a Unidade de Pronto Atendimento - UPA. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744- 5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 01/07/2022. Simone T. Duarti da
Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2022000740809

Processo Licitatório Nº 126/2022– Pregão Presencial Nº 28/2022. O Município de Frederico Westphalen/RS, através da
Pregoeira, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022, com abertura prevista para o dia 01 de Julho de
2022, às 09hs00, FICA SUSPENSO. A nova data de abertura será publicada no site do município no endereço:
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Informações pelo Fone/fax: (55) 3744-5050. 30/06/2022. Carina da Silveira – Pregoeira

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2022000740794

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que retificou o Pregão Presencial nº 078/2022, que tem como objeto a Contratação de
empresa para realização de Reformas/Reparos, abertura dia 15 de julho de 2022, às 08hrs e 30min; Pregão Presencial nº 079/2022,
que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra para colocação de vidro nas escolas
municipais contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra para colocação de vidro em três áreas abertas na
EMEI Crescendo com Alegria, EMEI Semeando o Futuro e EMEF Nossa Sra. da Glória, abertura dia 18 de julho de 2022, às 08hrs e
30min; Pregão Presencial nº 080/2022, que tem como objeto a Aquisição de travesseiros, lençóis e fronhas para as escolas de
educação infantil municipais, abertura dia 20 de julho de 2022, às 08hrs e 30min. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou
no site www.garibaldi.rs.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
O Município de Garibaldi torna público que publicou a Concorrência nº 011/2022, que tem como objeto a contratação de empresa
para prestação de serviços de coleta, transbordo e transporte até local de destinação final de resíduos sólidos domiciliares
(orgânico, inorgânico e rejeitos), abertura dia 05 de agosto de 2022, às 08hrs e 30min. Maiores informações pelo fone(054) 3462-
8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IVOTI
Protocolo: 2022000740781

Edital nº 150/2022 – Pregão Eletrônico nº 46/2022 Para Registro de Preços. Contratação de empresa para prestação de serviços de
limpeza e conservação para atuação nas Escolas Municipais, prédios públicos e logradouros do Município. Cópias do Edital nº
150/2022 poderão ser retiradas através do site www.portaldecompraspublicas.com.br . A sessão pública será realizada no dia 15 de

Porto Alegre, Segunda-feira, 4 de Julho de 2022 190Diário Oficial Nº 126


